

Onegdaj o godz. 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub> po południu, N. CESARZ JMĆ i KRÓL, zwiedzić raczył Szpital DZIECIĄTKA JEZUS, oraz Szpital cholerycznych w domu przedpogrzebowym urządzony.

Nowo-zatwierdzony przez N. PANA, etat dla służby i Duchowieństwa Wyznania Ewangelicko-Augsburgskiego w Królestwie Polskiem, wynosi rocznie rs. 25,532 k. 68<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; zaś dla służby i Duchowieństwa Ewangelicko-Reformowanego, rs. 5226 kop: 53.

Zapisy: 1) dla Instytutu moralnie zaniedba: dzieci rs. 150; 2) dla Instytutu głuchoniemych rs. 150; 3) dla Szpitala obywatelskiego przy Kościele Panny MARIJI rs. 300; przez niegdy Marjanę z Janczewskich Jedlińską poczynione, Rada Admini: zatwierdziła.

Doszła tu onegdaj z *Końskich* smutna dla licznej Rodziny i Przyjaciół wiadomość. W tych dniach rozstał się z tym światem, doczekawszy się sędziwej starości, ś. p. JW. Stanisław Hr. Nałęcz *Matachowski*, b. Senator Kasztelan i Jenerał b. W. P., Kawaler Orderu Świętej ANNY i Sgo STANISŁAWA Iej klasy, Krzyża wojskowego złotego i Oficerskiego legji honorowej. Ś. p. Hr. *Matachowski*, zostawia wdowę Annę z Hrabioń *Stadnickich*, z którą przeżywszy szczęśliwie przeszło półwieku, w r. 1843, otrzymał Błogosławieństwo złotego wesela.

Jan *Bromirski*, Urzędnik do szczególnych poruczeń w Komisji Rząd: P. i Skarbu, w 57mym roku życia swego, wczoraj przeniósł się do wieczności. W smutku pogrążona Żona wraz z Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z domu Nro 670 przy ulicy Leszno, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Ś. p. Dominik *Skórzyński*, b. Intendent Szpitala Sgo ŁAZARZA, Kawaler Orderu Sgo STANISŁAWA III kl.; po kilkodniowej słabości, wczoraj zszedł z tego świata. Stroskana Żona wraz z Synem i Córką, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz. 6tej po południu, z domu Nro 1582 lit: C, przy ulicy Jerolimskiej, na smętarz Powązkowski.

Karolina Zofja z Kusków *Bock*, Wdowa i Właścicielka domu, przeżywszy lat 85, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostała Córka wraz z Wnukami i Prawnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, jutro o godz. 4tej po południu, z domu Nro 1338, przy ulicy Śto-Krzyżkiej, na smętarz Ewang: Augsburski odbyć się mające.

*Prospekt.* — *Historja Prawa Polskiego*, napisana i wykładana przed rokiem 1830, w b. Warszawskim Alexandryjskim Uniwersytecie, przez Jana Wincentego *Bandtkie Stężyńskiego*, Radeę Stanu, Członka Komisji Rząd: Sprawiedliwości, b. Dziekana Wydziałów

Prawa i Administracji w rzeszonym Uniwersytecie, Członka b. Najwyższej Komisji Examinacyjnej i wielu Towarzystw Uczonych, Ora ob: Pra: Kawalera Orderów Śgo WŁODZIMIERZA III kl.; Śgo STANISŁAWA II kl: z Gwiazdą i Stej ANNY II klasy z Koroną CESARSKĄ. Dzieło to pogrobowe, pod tym napisem wyjdzie w ciągu roku bieżącego; podzielone na cztery główne okresy, obejmujące: czasy starożytne przed przyjęciem religii chrześcijańskiej, od jej przyjęcia do *Ludwika Króla*, od *Ludwika* do *Zygmunta Augusta* i od *Henryka Walejusza* do *Stanisława Augusta* włącznie; zawierać będzie: opis Scytji, Słowiańszczyzny, Polski, opis Rządów, stanu kraju, jego rozległości, oświaty, obyczajów, ubioru, rozmaitości mieszkańców i różności stanów, składu rządu, dochodów i skarbu, wojskowości, sądownictwa, praw i Pisarzy prawa. Dzieło rzeszone jest owocem kilkudziesięcioletniej pracy, a wykazane w niem prawdy historyczne, wsparte na 2650 cytacjach, są rękojmią jego erudycji. Druk obejmować będzie przeszło 40 arkuszy. Przedpłata przyjmuje się we wszystkich Księgarniach w Warszawie, i u podpisanego Wydawcy, przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 lit: D. (w domu P. Landsteina), oraz na wszystkich Urzędach i Stacjach poczto: Królestwa po rs. 3 czyli zł. 20, za exemplarz; po wydrukowaniu zaś dzieła, cena takowego podniesioną zostanie do rs. 4 czyli zł. 26 gr. 20. Osoby płacące z góry za 10 exemplarzy, otrzymają jedenasty bezpłatnie. — *Kazimierz Bandtkie Stężyński.*

Pragnący otrzymać wakującą przy Szpitalu Ś. ALEXANDRA w Kieloch posadę Lekarza, z pensją rs. 120 rocznie, winni się zgłosić z dowodami kwalifikacyjnymi do Rady Opiekunczej zakładów dobroczynnych w tymże mieście.

*Ogłoszona Taxa Chleba i Mięsa, na m. Czerwiec r. b.* — Bułka mąłowa za kop. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, ma ważyć łut: 8; Bułka z maki posłedniejszej za k. 1, ma ważyć łut: 11; Bochenek chleba żytniego pyłłowego, oraz z maki młyną parowego za kop. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, ma ważyć funt 1 łut: 12; za kop. 5, ma ważyć funt: 2 łut: 24; za k. 10 funt: 5 łut: 16; Bochenek chleba razowego za k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, funt 1 łut: 27; za kop. 5, funt: 3 łut: 22; za k. 10, funt: 7 łut: 12. — Funt mięsa wołowego, kop. 6; krowiego lub z bukatów, kop. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; funt poledwicy, k. 12; funt wieprzowiny k. 6; schabu k. 5; cielęciny k. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

W każdym prawie zagranicznym piśmie, musi być jakaś wzmianka o cholercie, co dowodzi że epidemja ta jeszcze nie ustaje. Z wiadomości statystycznych, udzielanych u nas o postępie jej w Królestwie, przekonujemy się widocznie, że lubo choroba ta znacznie się zmniejsza, zawsze jednak zupełnie nie ustąpiła. O nie-

mał jest już dowiedzionem, że to złe, jest w powietrzu, i że każdy z nas mniej lub więcej zostawać musi pod wpływem tej choroby, a to stosownie do organizacji i wewnętrznego usposobienia. Dlatego też dobrze by było zwracać uwagę, ażeby przy coraz bardziej pomnażających się nowaljach, jako to: *sałotach, ogórkach, mizerjach*, a nade wszystko *chłodnikach*, do których zwłaszcza z powodu ciągłego trwającego ciepła, najmniejszej miewamy pociągu, zachować jaką taką wstrzeźliwość. Nigdy bowiem nie ma skutku bez przyczyny; niedawajmy więc sami tych przyczyn, a pewno złych skutków z łatwością uniknąć zdołamy.

Z powodu odkrytego majątku Felixa *Syczewskiego*, skonfiskowanego mu na skarb, za udział w ostatniem Polskiem powstaniu; Komisja Likwidacyjna Gubernji Wołyńskiej, zawezwała wierzycieli, oraz wszystkich dłużników, do spełnienia obowiązków wskazanych w 6ciu punktach § 13 prawideł z d. 28 Czerwca 1832 r. *Najwyżej* zatwierdzonych, a to pod odpowiedzialnością w § 15 tychże prawideł zastrzeżoną.

Do Składu Wód Mineralnych naturalnych przy Ap-tece w domu Petyskusa, obok XX. Reformatów, nadszedł pierwszy transport wody *Kissinger-Ragoczy* i *Geilnauskiej*; oraz transport świeżej podpuszczki do robienia serwatki. O odebraniu wszelkich innych wód mineralnych z samych źródeł, już poprzednio miałem zaszczyt donieść. — *D. T. Heinrich.*

**Wody:** *Marjenbadzka, Krejchbrun, Ferdinandsbrun, Egerska, Francensbrun, Zalcquelle, Karlsbadzka, Milbrun, Teresjenbrun, Najbrun, Sprudel, Pilnauska* i inne Czeskie w dużych i małych bankach i butelkach, nadesłane zostały do Składu Wód Mineralnych naturalnych *M. B. Gordon* przy ulicy Długiej. — Skutek wód dla mego składu teraz nadesłanych, najlepiej przekonąć może, że ogłoszenie poprzednie, co do czerpania w ustalonej porze, jest oparte na kilkudziesięcioletniem doświadczeniu, bowiem obecnie czerpane wody już będąc połączone z wszelkimi pierwiastkami, skuteczność zapewniają.

Targ na wełnę w *Kaliszu* rozpoczął się dopiero dnia 29 z. m. z powodu świąt które dowóz opóźniły. Do dnia wspomnianego przywieziono i zważono przeszło 500 cent. Wielkiego dowozu spodziewać się nie można, ponieważ wielu obywateli sprzedało swą wełnę na miejscu, a wielu jeszcze strzyży dotąd nie zrobili. Przybyło kilku kupców zagranicznych z *Kempna*, lecz o cenach jeszcze nic stałego wyrzec nie można, zdaje się jednak, że ceny o 8 do 12 tal: na cent: będą wyższe aniżeli w r. z.

Wczoraj na drugim przedstawieniu Opery *Foskari*, Teatr Wielki był napełniony; Publiczność z równym zapałem jak na pierwszym przedstawieniu przyjmowała naszych Artystów, a po ukończeniu przywołała Panią *Rywackę* 4-kroć, oraz *PP. Dobrskiego* i *Ziótkowskiego* po 2-kroć.

Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie pierwszy raz nowa Komedja w 5ciu aktach, z francuzkiego, *Alexandra Dumas: Laird z Dumbiki.*

**Z Krasnostawu.** — Na dniu 21 z. m. mieszkańcy miasta Krasnostawu o trzy kwadransy na 12stą przed północą, przebudzeni zostali łoskotem zapadającej się starożytnej Bazyliki, która w formie Panteonu rzymskiego wystawioną była. Wstrząśnienie Kościoła kolosalnego tak silne było, że nie tylko mury Kościoła zatrzęsły się, ale w całym mieście w odległości na kilkaset kroków ziemia i mury wzruszone zostały. Sprzęty po domach, łożka ze śpiącymi, kołyski z dziećmi nawet i próżne zakołysały się; to trwało przez kilka minut. Bania czyli Rotunda która była w środku Kościoła blachą miedzianą pokryta, wewnątrz tegoż Kościoła zapadła się, nie tylko posadzki marmurowe powyrwała i takowe poniszczyła w całym Kościele, lecz i groby w temże Kościele pozawalała, a powietrze będące w grobach, niemogące się wydobyć, wyparte zostało, zrobiwszy sobie otwór w fundamentach; strata niepowetowana, bo była nietylko ozdobą całego miasta i okolicy, ale ku chwale BOŻEJ przez obszerność i wielkość dla ludu przystępna; a że groziła niebezpieczeństwem od lat kilku, przeto wyniesiony został PRZENAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT do Kościołka drewnianego PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, i tamże modły i śpiewy *Parafjan* odbywają się. — Dodać tu jeszcze trzeba, że na tejże Rotundzie na samym wierzchu na bani miedzianej i pół xiężycy, stała figura *N. PANNY NIEPOKALANEGO POCZĘCIA*, z drzewa, blachą miedzianą pokryta, mając koronę z siedmioma gwiazdami, mocno wyślacaniem; na dniu 6 z. m. taż korona z gwiazdami oderwaną została, i tylko na jednej szrubie gwiazdy nad GŁOWĄ NAJŚWIĘTSZĄ na wszystkie strony obracały się, tak, jakoby mieszkańców miasta o niebezpieczeństwie nadchodzącem ostrzegali; dzięki NAJWYŻSZEMU, że to stało się w nocy, bo nikt w całym mieście nieuległ nieszczęściu. Zebrane święte szczątki tejże figury, na nowo złożone i na pamiątkę przed tymże Kościołem na pomniku kamiennym wystawione będą. — W r. 1695 *Anna Chrystyna* córka *Ignacego Lubomierskiego* na *Ostrogu* i *Zasławiu* Xiężna, a żona *Felixa Potockiego*, *Kasztelana Krakowskiego*, tę Bazylikę wzniosła, którą w roku 1741 *Józef Leszcz*, Biskup *Antypatryjski*, na cześć Śgo *FRANCISZKA XAWEREGO* poświęcił. Fundatorka tegoż Kościoła na pierwsze Nabożeństwo 40stogodzinne z całym swym dworem piechotą z miasta *Uchań* przybyła, i klęcząc pod tą Rotundą modliła się, a dnia 6 Maja 1699 r. w tymże Kościele pochowaną została. — W r. 1723, *Franciszek Adam Swach*, Zakonnik *Franciszkański*, wewnątrz całego Kościoła, jako też i Rotundę w formie panteonu rzymskiego będąc, pędzlem swej ręki wprawnej, arabeskami i wyłoceniem przyzdobił. W r. 1773, Xięża *Jezuici* tenże Kościół opuścili, udając się na siedzibę do miasta *Potocka*, a w miej-

sce Ich, *Gremium* Katedralne z miasta *Chelma* sprowadziło się, które do roku 1826 ciągle wraz z stolicą Biskupa Lubelskiego utrzymywane było; do dziś dnia Xięża Administratorowie tą Bazyliką zarządzali. — *F. J. S.*

*Anglja.* — Do Londynu w d. 25 z. m. przybył *P. Rusconi*, Minister Rplitej rzymskiej, wraz z Panem *Pescantini*, i przyjętymi podobno zaraz zostali przez Lorda *Palmerston*. — Lord *Cowley* wraca tu z *Frankfortu*, i podobno już tam nie wróci, ponieważ *Anglja* nie może uważać rządu ani Zgromadzenia *frankfortkiego* za reprezentację prawną niemieckiego związku. *Morning Chronicle* ma nadzieję, że układy z *Danją*, o zawieszenie broni, lub pokój stanowczy, rychło pomysłnie ukończonemi zostaną.

*Francja.* *Paryż* 25 Maja. — Rząd otrzymał nowe depeze z *Rzymu*, przywiezione przez Pana *Forbin Janson*. Postanowienie Zgromadzenia Narodo: z daty 7go z. m., które spowodowało wysłanie Pana *Lesseps*, wywołało układ, który posłano do ratyfikacji do *Paryża*. Pan *Forbin Janson* przybył parostatkem *Veloce*. — Z *Tulonu* pod dniem 22 z. m. pisał o tym traktacie: »W tej chwili zapewne armja nasza weszła do *Rzymu*, ale tym razem jako przyjacielska i sprzymierzona. *Lesseps* zawarł najprzód zawieszenie broni na dni 14. Spodziewają się przez ten czas wszystko załatwić, a nasze wojska wstąpią do siedmiowzgórkowego grodu jako bracia.» — Na wczorajsem posiedzeniu Zgrom.: Narodo:, zajmowano się znowu projektem Pana *Ledru-Rollin* by ułożyć Komisję, któraby zbadała zamiary gabinetu i działania *P. Changarnier*. Rozprawy były bardzo burzliwe. *P. Ledru-Rollin* przypominał zamknięcie Pana *Ludwika Bonaparte* do awanturycznych przedsięwzięć i wypraw, jak *Strasburska* i *Lyonńska*. Zgromadzenie rozeszło się nic nie postanowisz; rozprawy w tym przedmiocie jeszcze odrzuczo. Minister *Falloux* bronił gabinet od tego zarzutu, wykazując niepodobienstwo przeciw prawnym zamachów w położeniu *Francji*. Na dzisiejszem posiedzeniu z równą żywością zajmowano się tymże samym przedmiotem w obec licznie zebranej publiczności. *Considerant* oświadczył, że *P. Odilon Barrot* powiedział doń, iż Prezydent Rzplitej otoczonym jest ludźmi ze złemi namiętnościami i intrygantami. *Barrot* temu zaprzeczał. To oświadczenie Pana *Considerant* uczynione tonem umiarkowanym, zrobiło wielkie wrażenie na zgromadzeniu. Projekt Pana *Ledru-Rollin* żądający wyznaczenia Komisji parlamentarnej, dla zbadania postępowania Jenerała *Changarnier* i gabinetu, odrzuconym został większością 308 przeciw 260 głosom. — Pan *Marrast* już się wyprowadza z pałacu Prezydentury Zgromadzenia Narodowego. — Zatwierdzono projekt wzniesienia pomnika Jenerałowi *Carnot*. — Listy ministerjalne kursują ciągle; najwięcej wiary znajduje list, z Panem *Bugeaud*, jako Prezesem Rady. — We-

dług ostatnich obliczeń podawanych przez konserwatywskie dzienniki, 541 wyborów padło na umiarkowanych, a 220 na socyalistów. Niewiadczym był jeszcze wypadek 16 wyborów z *Algierji* i *Kolonji*. *Ledru-Rollin* wybranym jest pięć razy, *Thiers* raz jeden tylko. 31 wyborów trzeba będzie powtórzyć. Do nowego Zgromadzenia Narodo: wstępuje 339 Członków dzisiejszej Izby, z tych 228 konserwatywów, a 111 z opozycji wszelkich odcieni. — Z *Tulonu* donoszą, że tam nadzwyczajną drogą otrzymano wiadomość, że Jenerał *Romario* 22go z. m. o godzinie 6ej z rana miał być rozstrzelanym. — Na giełdzie renta poszła w górę, ponieważ przekonano się, że rząd nie ma żadnego zamiaru zamachu przeciw ustawie; 5-procentowa renta stała 83 franki 80 centymów. — Nowy Dowódzca gwardji narodowej w *Paryżu* Jenerał *Perrot*, jest Szefem sztabu Jenerała *Changarnier*; tak więc mianowanie go nie zmieniło w niczem stanu rzeczy. — W. Xię *Badeński* opuszczając *Hagenau*, by się udać do *Bruxelli*, sprzedał wszystkie swe konie. — Z *Paryża* donoszą, że z tamąd wyprawiono pułki ku granicy wschodniej dla uformowania armji reńskiej. — Prezydent *Bonaparte* często konferuje teraz z *PP. Marrast, Marie* i t. d. *P. Lamartine* podobno układał mu odezwę przy otwarciu nowego Zgromadzenia Narodowego.

*Niemcy.* — Zgromadzenie *Frankfortkie* jeszcze zasiada; na posiedzeniu z 24 z. m. przeprowadzono narzesze większością 115 przeciw 35 wniosek stanowiący, że liczba Deputowanych, do prawności postanowien konieczna, wynosić ma 100 członków. Wielu członków Zgromadzenia tego występuje z niego. Minister spraw wewn.; państwa przesłał do Zgromadzenia uwiadomienie, że proklamowanie Rządu tymczasowego w *Pfalzu bawarskim* jest zdradą stanu, i że w tej prowincji porządek będzie przywróconym. — Zgrom.: *Frankfortkie* liczy jeszcze 292 członków, ale z tych wielu nie zasiada. — Z *Frankfortu* wyjechał Komisarz pruski, Pułkownik *Fischer*; przybył zaś Xię *August Badeński*, w towarzystwie dwóch Ministrów. — *Hanowerski* rząd odwołał deputowanych swoich z *Frankfortu*. — Jenerał *Prittwitz* rozkazał władzom celnym, by przewóz towarów nie ulegał żadnej kontroli na granicy Xięztw i *Jutlandji*. — W *Landau* załoga 1000 ludzi wierna Królowi, postanowiła bronić się do ostatka przeciw powstańcom. — Spodziewają się rychłego rozwiązania izb *bawarskich*. W *Hessen-Darmstadt* izby rozwiązano. — W *Hepenheim* w *Hesji*, wojsko rozpedziło zgromadzenie ludowe 6 do 8000 ludzi, przyczem zabito 50 osób, wiele raniono, 123 zabrano do niewoli, i odesłano do *Moguncji*. Rząd *heski* zażądał pomocy rządu pruskiego. — Granice *badeńskie* coraz bardziej otaczają wojskiem innych państw niemieckich, a powstanie w *Karlsruhe* nie rozszerza się dalej. — Z *Szwajcarji* wielu wychodźców niemieckich powraca.

*Włochy.* — Pan *Lesseps* przybywszy do *Rzymu*, wszedł zaraz w układy z triumwirami. *Mazzini* zażądał od Zgromadzenia ustawodawczego, by mianowało Komisję, któraby była przytomną prowadzeniu układów z Panem *Lesseps*. Mianowano Komisarzami PP. *Sturbinetti*, *Audinot*, *Cernuschi*. Ogłoszono zawieszenie broni, zapalono iluminację, przy okrzykach: » Niech żyje Rplita francuzka. — W *Turyinie* Minister wojny uwiadomił Komendantów prowincji, że Oficerowie cudziemiśmy w ciągu tygodnia mają oświadczyć, czy chcą pozostać w służbie sardyńskiej. Poprzednio ciż oficerowie służyli w osobnych swych narodowych oddziałach. — Dzienniki opozycyjne dowodzą, że Komisja wojskowa powinna wykrzyć, kto w bitwie pod *Nowarą* wstrzymał dywizję Jenerała *Bes*, która nie była jeszcze w ogniu. Żądają one także sądu wojennego na Pułkownika *Sanfront*. — Jenerał *Bes* udaje się z misją do *Berlina*, a Hr: *Cesare Balbi* i Prałat *Charvaz*, jako Poseł nadzwyczajny z misją do PAPIEŻA i Króla Neapolitańskiego oraz W. Xcia *Toskańskiego*. — Dnia 13 z. m. wszedł pułk *Rozelli* z Marsylii, i oddział ochotników z *Perugia*; w nocy z 16 na 17 Pułkownik *Mezasapa* przeprowadził z prowincji posiłku 5000 ludzi i baterję szwajcarską. — W d. 16 z. m. wieczorem Jenerał *Rozelli* na czele 12,000 wyruszył już z *Rzymu*. — Z *Turyinu* donoszą, że tam w d. 22 z. m. o godz. 6ej rano na placu broni w obec całej prawie załogi *turyńskiej*, rozstrzelanym został Jenerał *Romarino*. — Rada lombardzka została rozwiązana. — W *Liworno* Feldzeugmeister *d'Aspre* ogłosił, że ktokolwiek nie wyda broni, rozstrzelanym będzie, również i gospodarze domów u których broń ukryta znalezioną zostanie.

*Rozmaitości.* — W *Paryżu* istnieje szkoła dla piwowarów, gdzie biegli Profesorowie wykładają chemję i botanikę; kurs trwa przez rok, poczem uczniowie składają *examin* i uzyskują *patenta*. — Gruszka zaszczeplona przez zakonnika przed 500 laty w ogrodzie w *Pluskardon* w *Szkocji*, co rok jeszcze piękne przynosi owoce.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Baturyn Jene: Lejt: z Stopnicy; Bertrand Ign: Emeryt z Wilcegoży; Daszewski Fr: Oby: z Dziecinowa; Hrabia Hejden i Isakow Kapitanowie, Fligel-Adjut: J. C. K. M., z Odessy; Kopf Wikł: Urzęd: Austr: z Krakowa; Baron v. Langenau Ferd: Pułkow: Fligel-Adjut: Wojsk Austr: z Wiednia; Pochorecki Włodz: Urzęd: z Radomia; Potocki Tom: Hr. z Praszki; Rutkowski Nepom: Oby: z Podgórza; Trojanowski Felix Rejent z Siedlec; Zawidzki Jul: Oby: z Gostynina.

**DONIESIENIA.**

Ktoby miał na sprzedaż **DOBRA** w bliskości Warszawy, po lewym brzegu Wisły położone, wartości około 100,000 złp., zechce zgłosić się i udzielić objaśnienia i warunki w Kancelarji W. Alexandra *Parisota* Patrona, w Warszawie przy ulicy Długiej p. d Nr 557.

**MIESZKANIE** złożone z 6ciu Pokoi, z których jeden jest Salonem o 3ch oknach, Ruchnia angielska, Piwnica, Drwalnia, Góra, Podwórze zamknięte, Stajnia i Wozownia, i wszelkie inne wygody, w domu pod Nr 926 B, na rogu ulicy Chłodnej i Żelaznej, do najęcia od 1go Lipca r. b. — W tymże domu do najęcia również od 1go Lipca, 4ry **POROJE** z Kuchenką i Drwalnią, które zupełnie odmalowane i odświeżone będą. Dowiedzieć się o warunkach na miejscu w Kantorze Fabryki w dziedzińcu, lub u Rządcy domu Lewenberga dawniej Miłkuskiego, przy ulicy Bielańskiej, Nr 467.

Pewna Osoba wyjeżdża w tych dniach do **SMOLIŃSKA**, pocztowemi końmi, szuka Towarzysza podróży. Ktoby się chciał udać do tego miasta, niech się zgłosi do Cytadelli do Restauracji, gdzie powzięmie bliższą wiadomość.

Do głównego składu Kawjoru Astrachańskiego przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477, nadszedł transport **CYTRYN** i **POMARANCZY** słodkich. — A. Kucharkin.

Zgubionym został **DOWÓD** Bankowy, za Nrem 32.455, na zastawione przez Gottfrieda Hoffmana, kosztowności. Upraszam zatem, aby nikt wspomnianego Dowodu nie nabywał, tem bardziej, że Bank jest zawiadomiony o zaginieniu takowego. — Gottfried Hoffmann.

Potrzebna jest Niemka do Dzieci na **BONE**, a przytem udatniona do zycia. Wiadomość przy ulicy Ptasiej za Żelazną Bramą, wprost placu, gdzie garnki sprzedają, Nr 948 na 2 piętrze.

Dziś od godziny 5 do 7ej, będzie wystawiony na sprzedaż na Muranowie: **KOCZ** poczwórny z mocnym okuciem, zdalny do podróży, za złp. 360. — **KOCZ** poczwórny z fordekiem, wybity nowym sukniem, mocno



Ktoby miał do zycia **SUCZKĘ** lub **PIESKA**, aby tylko był jak najmniejszej rasy i kiedy można nie kędzierzawe; takowy może zgłosić się przy ul: Brackiej, do domu pod Nr 1588, do Marjanny



Ulbrich.

Na rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Mazowieckiej, pod Nr 1346, są do sprzedania, przyprowadzone w tych dniach z zawodu końskiego Hrabiego Razumowskiego, krwi angielskiej i arabskiej rasy, **OGIERY** i **KLACZE** ciemnej maści. Widzieć takowe można w każdym czasie.



Jest do sprzedania **ROŃ** silny, i **KOCZYK** jednokonnny z rekwizytami. Wiadomość przy ulicy Gnojnej pod Nrem 978, u Stróża albo Stangreta Filipa. — Tamże jest do sprzedania **MAGIEL** w dobrym stanie.



**POWÓZ** jeszcze nieużywany, wygodny do miasta i podróży, z wszelkimi rekwizytami, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowy-świat Nr 1261, u Stróża domu.



**Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473c.**

Traktjerna w Warszawie od lat kilkudziesiąt zawsze w jednym miejscu, i przez jedną familję utrzymywana, z całym jej zakładem, służącym do tego procederu, jest do odstąpienia wraz z Lokalem, w każdym czasie, z powodu wyjazdu. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 19.

Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 9.

**TEATR ROZMAITOŚCI** Dziś, *Zemsta za mur graniczny.*

**TEATR WIELKI** Jutro,...